
 
 
 

 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

  
 

 
 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 
 

Prot. N°.  1004 C/24c              Bitetto, 19/02/2018 

Agli Atti  

All’ALBO e al sito web della Scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 e relativi Allegati (All.to 
1) - PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I 
FSE. - Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche” relativa all’ Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) relativo 
all’ Obiettivo specifico 10.1. - Azione 10.1.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTA la candidatura cod. 20285 presentata da questo Liceo in data 14/11/2016, 
schedulata con prot.14415 del 17/11/2016 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 0026418.del 26/06/2017 con la quale l’Autorità di Gestione ha 
reso note le graduatorie dei progetti pervenuti e valutati ammissibili 

VISTA la Lettera MIUR - AOODGEFID prot. n.31710 del 24/07/2017 con la quale viene 
autorizzato il Progetto di questo istituto “NON UNO DI MENO’ (Codice 10.1.1A-FSEPON-
PU-2017-52) e che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i 
termini di inizio dell’ammissibilità della spesa 

VISTA la Nota U.S.R. PUGLIA Prot. n. 0016724.18-07-2017 con la quale si fa 
riferimento alla succitata nota MIUR e si comunica la pubblicazione delle graduatorie 
definitive 

NOMINA AL DIRIGENTE SCOLASTICO QUALE RESPONSABILE 
DELL’ATTIVITÁ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

Progetto “NON UNO DI MENO”   
Codice 10.1.1A-FSE PON-PU-2017-52 

Codice CUP: I44C1700000000 
 



 
 
 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6 c.4 del D.I. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2017; 
 
Preso Atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 
gestione ed attuazione del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del Dirigente 
Scolastico: 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento nell’ambito del progetto PON FSE 
“Riduzione del fallimento formativo e della dispersione scolastica formativa Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità - “NON UNO DI 
MENO” - Codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-52. 

Il Dirigente Scolastico, con il Direttore S.G.A., è il responsabile di tutte le attività relative 
all’attuazione del suddetto progetto. 
 
Per l’espletamento del predetto incarico, al Dirigente Scolastico spetterà, per i nove moduli 
che saranno attivati, un compenso complessivo lordo stato di massimo € 3.848,88 pari ad un 
compenso orario lordo stato di € 33,18 per ogni ora svolta in ciascun modulo. 
 
Detti pagamenti saranno effettuati al termine dell’attività effettivamente svolta e documentata 
previa verifica della effettiva disponibilità economica da parte dell’Istituto. 
 
 
 
 
 

 


